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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 29. oktober 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 51 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Chri-

stian Juhl (EL). 

Spørgsmål nr. 51 : 

”Hvor stort vurderer ministeren, at omfanget af underanmeldelser af covid-19-rela-

terede arbejdsskader at være?” 

Svar: 

Det er min klare opfordring, at alle arbejdsulykker og erhvervssygdomme anmel-

des. Samme opfordring om anmeldelse gælder for sygdom med covid-19, som for-

modes eller antages at skyldes smitte med covid-19 i forbindelse med arbejdet. Det 

bør også anmeldes efter de almindelige anmelderegler, hvis man i øvrigt opfylder 

anmeldekriterierne, der fremgår af Arbejdstilsynets hjemmeside.  

For at vurdere omfanget af underanmeldelser har jeg indhentet bidrag fra Arbejds-

tilsynet, som har oplyst følgende: 

”Det er ikke muligt for Arbejdstilsynet at opstille et estimat for omfanget af under-

anmeldelsen af anmeldepligtige sygdomme generelt og specifikt for covid-19-syg-

domme.  

Arbejdstilsynet bemærker dog, at der har været stort fokus på covid-19 i bl.a. medi-

erne og blandt fagforbundene ift. forpligtelsen til at anmelde arbejdsrelateret covid-

19-sygdom. Derfor vurderer Arbejdstilsynet, at en sådan opmærksomhed kan have 

positiv betydning for at sikre anmeldelsen af de anmeldepligtige sygdomstilfælde.  

Arbejdstilsynet følger løbende udviklingen i anmeldelser nøje og har siden somme-

ren 2020 løbende opdateret faktaarket ”Antal anmeldelser relateret til covid-19”, 

som fremgår af Arbejdstilsynets hjemmeside. I øvrigt arbejder Arbejdstilsynet lø-

bende for at sikre en højere grad af anmeldelse af erhvervssygdomme blandt læ-

ger.”  
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Jeg henholder mig til det oplyste fra Arbejdstilsynet. 

Jeg vil afslutningsvist understrege, at arbejdstagere, der er blevet syge med covid-

19, kan få sygdommen anmeldt som enten en arbejdsulykke eller erhvervssygdom 

af hhv. deres arbejdsgiver eller læge. Den sygdomsramte og fx dennes familie kan 

også selv anmelde sygdom med covid-19 som en arbejdsskade.  

Det er særligt vigtigt, at få sygdommen anmeldt, fordi nogle smittede kan udvikle 

varige følger af deres skader og kan dermed potentielt have krav på godtgørelse el-

ler erstatning i henhold til arbejdsskadesikringsloven.  

 

Venlig hilsen 

Mattias Tesfaye 

Fungerende beskæftigelsesminister  

 

 


